
12.10. 2022                                                                                № 19-1 
 
РЕШЕНИЕ                                                                                 КАРАР 

 
Тәтеш муниципаль районы ы Бидәңге авыл җирлеге территориясендә 

төзекләндерү өлкәсендә муниципаль контроль турындагы нигезләмәне раслау 
турында 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Беденьгинское сельское поселение» Тетюшского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Беденьгинского сельского 
поселения Тетюшского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Беденьгинского сельского поселения Тетюшского 
муниципального района. 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах на 
территории Беденьгинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте 
Тетюшского муниципального района и на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Беденьгинского сельского поселения Тетюшского муниципального района.  

 
 
 
 
Җитәкче                                                                                           Г.З. Галиева  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ 

   БЕДЕНЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  

 
 

422385 с. Татарская Беденьга, ул. 
Вахитова, 41 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТӘТЕШ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БИДӘҢГЕ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 
 
 

422396 Татар Бидәңгесеавылы, 
Вахитовурамы, 41 

тел. (84373) 5-05-40, факс 5-05-40, e-mail: tat.beden@mail.ru 
ОГРН 1021606560030, ИНН/КПП 1638001568/163801001 

mailto:tat.beden@mail.ru


 


